
© 2022 Kolegji Amerikan i Obstetërve dhe Gjinekologëve. Jepet leje këtu për dublikimin dhe shpërndarjen e këtij dokumenti, të plotë dhe pa modifikim, vetëm për veprimtari jo-tregtare që janë 
për qëllime edukative, të përmirësimit të cilësisë dhe sigurisë së pacientit. Të gjitha përdorimet e tjera kërkojnë leje me shkrim nga ACOG.

V5 Shtator 2022

Nёse keni ndonjё nga kёto simptoma gjatё ose pas shtatzёnisё, kontaktoni 
ofruesin e shёrbimit tuaj shёndetёsor dhe merrni ndihmё menjёherё.

Nёse nuk mund tё kontaktoni ofruesin e shёrbimit tuaj, shkoni te urgjenca. 
Mbani mend tё thoni se jeni shtatzёnё ose keni qёnё shtatzёnё brenda vitit 
tё kaluar.

Mёsoni mё shumё: https://saferbirth.org/aim-resources/aim-cornerstones/
urgent-maternal-warning- signs/

Bёni njё 
fotografi pёr 
tё mёsuar  
mё shumё

Dhimbje koke 
qё nuk ikёn ose 
pёrkeqёsohet me 
kalimin e kohёs

Mendime pёr 
tё dёmtuar 
vetveten ose 
foshnjёn tuaj

Marramendje 
ose tё fikёt

Ndryshime nё 
shikimin tuaj

Dhimbje e rёndё nё 
bark qё nuk ikёn

Tё pёrziera tё rёnda 
ose tё vjella (jo si 
sёmundja e mёngjesit)

Dhimbje nё 
kraharor ose 
rrahje tё shpejta 
tё zemrёs

Lёvizjet e foshnjёs 
ndalojnё ose 
ngadalёsohen

Ënjtje, skuqje 
ose dhimbje 
e kёmbёs tuaj

Rrjedhje gjaku nga 
vagina ose rrjedhje 
lёngu pas shtatzёnisё

Ënjtje ekstreme 
e duarve ose 
fytyrёs tuaj

Lodhje dёrrmuese

Rrjedhje gjaku 
nga vagina ose 
rrjedhje lёngu 
pas shtatzёnisё

Vёshtirёsi nё 
frymёmarrje

Temperaturё

SHENJA URGJENTE TЁ  
PARALAJMЁRIMIT TЁ NЁNAVE


